Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO  /2023

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, veemente apelo a

Excelentíssima Senhora Governadora do Estado de Pernambuco, Sra. Raquel

Lyra, para:

Pedido de informação, á cerca dos salários atrasados dos Pipeiros em

execução no município de Caruaru

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de informação versa sobre o pagamento em atraso

dos pipeiros, em atendimento a classe, solicitamos pedido de informação á

cerca dos 5 meses de salários atrasados, ressaltando que os mesmos estão

paralisando os serviços prestados ao Município.

Diante da importância que esta classe representa para o nosso

Município, apresento esta propositura e solicitamos uma solução em carácter

de urgência.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 16 de março de 2023.

AUTOR

		2023-03-16T08:36:02-0300
	Vereador Mano do Som